記

新 規 受 託 項 目

受 託 開 始 日

●薬剤感受性検査（1～３菌種）（実施薬剤）

タゾバクタム／セフトロザン（TAZ/CTLZ）        薬剤コード：８０２３７２

２ ０ ２ ５ 年 ６ 月

２ ０ ２ ５ － ０ １

検査No.

新規受託項目のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

さて、弊社では皆様のご要望にお応えし、また医療の進歩に寄与するべく絶えず検査領域の拡大に

努めておりますが、このたび下記検査項目の受託を開始することになりました。

取り急ぎご案内させていただきますので、ご利用のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

２０２５年７月１日（火）より新規受託開始

※詳細につきましては、裏面をご参照ください。

▼抗菌薬の補足情報

薬剤コード 検査項目 検査方法 所要日数

備考

802372
薬剤感受性検査
タゾバクタム／セフトロザン（TAZ/CTLZ）

ディスク拡散法

微量液体希釈法
3～7 日

新 規 受 託 内 容

商 品 名：ザバクサ®配合点滴静注用（MSD 株式会社）

薬剤の種類：β-ラクタマーゼ阻害剤配合抗生物質製剤

適 応 菌 種：本剤に感性の腸内細菌科細菌、緑膿菌

適 応 症：敗血症、肺炎、膀胱炎、腎盂腎炎、腹膜炎、腹腔内膿瘍、胆嚢炎、肝膿瘍